

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình gặp gỡ, giao lưu giữa Đoàn Đại biểu tham dự Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 với đoàn viên tiêu biểu tỉnh Tây Ninh

Thực hiện Chương trình Công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi và Kế hoạch 373-KH/TĐTN-BTG, ngày 08/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, thi đua chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp tiến tới Đại hội Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, Đại hội Đoàn toàn quốc lần XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ban hành kế hoạch tổ chức chương trình gặp gỡ, giao lưu giữa đoàn đại biểu tham dự Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 với đoàn viên tiêu biểu tỉnh Tây Ninh cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền sâu rộng và kịp thời đến đoàn viên, thanh niên Nghị quyết của Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV và tuyên truyền Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

- Giao lưu giữa đoàn viên tiêu biểu với đoàn đại biểu, gửi gắm tâm tư nguyện vọng, đặc biệt đóng góp cho các nội dung của Trung ương Đoàn thảo luận tại Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

- Nội dung chương trình đối thoại thiết thực, ý nghĩa tạo được tính tuyên truyền, thi đua trong Đoàn.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 8h00 – 11h00, ngày 30/11/2022 (Thứ tư).

- Địa điểm: Hội trường Tỉnh đoàn Tây Ninh.

2. Số lượng, thành phần:

Số lượng: 90 người

Thành phần:

- Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. (2)

- Đoàn Đại biểu tham dự Đại hội Đại biểu Đoàn toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027. (14)

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 – 2027. (30)

- Đoàn viên, thanh niên tiêu biểu trên các lĩnh vực. (40)
- Phóng viên Báo, Đài. (4)

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH ĐỐI THOẠI

- Giao lưu văn nghệ.
- Phát biểu của Thường trực Tỉnh đoàn;
- Video Clip về 01 số nội dung trọng tâm của Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 – 2027. Những tâm tư, nguyện vọng của tuổi trẻ gửi đến Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.
- Gặp gỡ, giao lưu giữa đoàn viên tiêu biểu với đoàn đại biểu tham dự Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2022 – 2027:
 - + Giao lưu và lấy ý kiến đại biểu;
 - + Kết luận.

IV. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức chương trình sử dụng từ nguồn kinh phí ngân sách cấp.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn tham mưu triển khai nội dung kế hoạch, chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác tổ chức cho chương trình.

2. Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc

Huy động đoàn viên tiêu biểu tham gia chương trình theo phân bổ của Tỉnh đoàn. Lấy ý kiến, tổng hợp các ý kiến, nguyện vọng của các đoàn viên tiêu biểu gửi về chương trình và tham gia phát biểu, giao lưu trực tiếp tại Hội nghị; ý kiến đóng góp các nội dung của Trung ương Đoàn thảo luận tại Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, trong đó tập trung vào các đề án.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổ chức Chương trình gặp gỡ, giao lưu giữa đoàn đại biểu tham dự Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 với đoàn viên tiêu biểu tỉnh Tây Ninh.

Nơi nhận:

- VP I, II TWD;
- Ban TNTH, TG TWD;
- BCH TĐ;
- Huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;
- Đoàn đại biểu dự ĐH đoàn toàn quốc;
- Lưu VP, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN



PHÓ BÍ THƯ

Trịnh Thị Như Trang

BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH



ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tây Ninh, ngày 24 tháng 10 năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH

Tổ chức chương trình gặp gỡ, giao lưu giữa Đoàn Đại biểu tham dự Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 với đoàn viên tiêu biểu tỉnh Tây Ninh

1. Thời gian: **8h00 - 11h00, ngày 30/11/2021 (thứ tư).**

2. Địa điểm: **Hội trường Tỉnh đoàn Tây Ninh.**

Số 207 đường 30/4, phường 2, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

3. Hình thức: Hội nghị trực tiếp

4. Thành phần:

- Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Đoàn Đại biểu tham dự Đại hội Đại biểu Đoàn toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

- Đoàn viên, thanh niên tiêu biểu trên các lĩnh vực.

5. Chương trình:

- Văn nghệ: 03 tiết mục;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu;

- Phát biểu của Thường trực Tỉnh đoàn;

- Video Clip về 01 số nội dung trọng tâm của Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 – 2027. Những tâm tư, nguyện vọng của tuổi trẻ gửi đến Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII;

- Gặp gỡ, giao lưu giữa đoàn viên tiêu biểu với đoàn đại biểu tham dự Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2022 – 2027;

+ Giao lưu và lấy ý kiến đại biểu;

+ Kết luận.